Datum per manum Stephani cancellarii. 

Mss. 10103, n» 138. — Ibidem, n" 232, f. 141. C'est la dernière charte de 
ce manuscri t . — Mss. d e l à ville de Chartres , n° 1517, f. 158. — Bibliothè-
que Mazarine, Mss. 1886, f. 320, — Archives départementales, H. 2206, 
copie. On lit à la f in: « Et scellée du sceau d'une cire fort ancienne. » — 
Ibid. : « Vidimus par Jean Berr iau, escuier seigneur de Courtenval , 
conseiller du roy, bailly et capitaine de Chartres , en 1505, d 'un autre 
"vidimus scellé de cire rouge fort encienne ouquel scel est empreint , un 
evesque tenant en sa main une crosse. » 

Luchaire, Annales de Louis VI, n" 326. Il fait remarquer que les noms des 
grands officiers ne concordent pas avec les mentions chronologiques. Le 
scribe aura recopié par mégarde les noms des grands officiers qui ont 
souscrit le diplôme de 1117. (Voir la charte l ' ' ' de ce Gartulaire). 

VIII 

1 1 2 3 . — B E C , C H A R T R E S , B O N N E V A L , G H A T E A U D U N , B E A U G E N C Y . 

Donation do la t e r re do Limoron par Judith, fonimc de, Galeran do Bretouil. 

De LOITU de Limoron. 

In noniine sancte et individue Trinitatis, eg'o Girai^dus qualis-
cuinque minister novelli cenobioli Beate-Marie, quod est juxta Leug^as, 
in vicinio Garnotine urbis, agniominatum Josaphat, omnibus fîdelibus 
ad quorum noticiam scripti hujus narratio fîdelis accesserit, evang^elica 
docente sententia quod qui facit veritatem venit ad lucem ut videantur 
ejus opéra, quia in Deo sunt facta bénéficia que corporels usibus 
spiritualium pauperum de possessionibus terrenis devotio largntur, 
Fidclium in lucem describendo pi^odueimus, quatinus et fîdeli succès-

l 
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sioni tenacius intimetur et perhennis liabeatur eorum recordatio, et 
ad imitationem alios incitare pia valeat et utilis emulatio. Igntur 
anno m ' c x x lil ab incarnatione Domini, Ludovico Philippi Galliarum 
reg-num feliciter obtinente, Gaufredo de Leug-is episcopatui Camotensis 
ecclesie presidente, quedam nobilis femina, Judidta nomine, jure 
hereditario quandam terram habebat appellatam Limaurion, infinibus 
uttimis Dunensis teri^itorii, tam in antiquissimum desertum et vastam 
solitudinem redactam ob calumpniam eujusdam Roberti de Membe-
rolis, militis Castridunensis, qui pro jure successionis parentum eam 
tanquam hereditarium sibi feodum ab illa domina reclamabat. Monas-
terium itaque Beate-Marie, quod ag-nominatur Josaphat, cui qualiter-
cumque cura nostre pravitatis invig'ilat, cum vix adhuc parum quid 
extremum terreni possideret agTicolatus, quesivimus apud predicatam 
feminam, mediante, immo preeunte gratia prenominati Garnotensis 
episcopi, quatinus illud juris quod in terra Limaurion haberet, ob 
spem divine renumerationis et eterne vite premium, sustentande 
paupertati jamdicti monasterii Beate-Marie, nobis petentibus, non 
neg-aret. Gujus cum per Dei g-ratiam facilem obtinuissemus assensum, 
militem quoque prenominatum super hoc appellantes, eadem operante 
g-i'atia, credulum nostris monitis et paratum repperimus. Primum 
igntur apud Beccum, deinde Garnotis, tam in manu episcopi Gaufredi 
quam in nostra, scilicet abbatis Girardi, super altare eciam Beate-
Marie, monasterio nostroet fratribus inibi Deo servientibus et servituris 
in evum, de mansionello, Limoron appellato, et tota terra sibi adjacente 
donna Judidta donum fecit, et in benefîcium nostre societatis suscepta, 
erg-a reclamatorem militem quiquid ad pacem et quietem nostram 
nobis utilius videretur se facturam promisit. Testes : Nicbolaus de 
Sancto-Dionisio ; Willelmus de Sancta-Golumba ; Robertus de Loco-
Forti ; Odo de Alona ' ; IngTannus de Ruta-Nova ; Radulfus major 
Bercberiarum, Landricus major Ermenulville, Radulfus major Bajulolii